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.lpproved by :he GoveEnor \a,! 17, 1919

IntEoduced by :{evel1, I 3

A:{ ACT to adoDt the Tax gxDenditure ReoortiDg Act- Jf
1979i to aaend section 1'l-202.03, Reissue
Sevj-sed Statutes ot- Nebraska, 19.1 1; and to
rePeaL the oEiginal section.
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Statutes
foLlocs:

8- That section 77-202.C3, ?eissue Revised
!lebrlska, 19'1 3, be aoenoed to read as

71-2c2-03. (1) l.Ihen real or tangible gersonal
groperty, iucLu,liaE mot-or vehicLes, has been exenpted
frou tara.tion as grcvided by secticns 77-i0;.0'l to
77-202.C7, :,t shall continue to be exeugt for a geEiod of
four years from January 'l of the Iear folLoYing adc-Dtioa
of secticns 77-2C2.1'l tc 71-202.07; Provided. that each
ocner oi EeaI oc tar:gibIe personal groperty, including
Eotor vehicles, so exenDt shail fiLe aB a!fidavit uith
the county assessor by Ja:ruaEy 'l of each iDterveniDg year
certifliog that- the use of each exerPted real or tangible
persona)- propertT, including Dotcr vehicles, has Dot
changed Curin? the year. 0n oE befrre the expiEatioo of
such exemption, a uec applicatioa shall be fi.LeC on yhich
the ?rccedure shaLl be !he sare as grovideC 2or other
a,pplicat!ons unrler t-he provisions of secr-ions 17-202.01
t-c 71-202-,)7, except that in i.he vear 1975 such ues
application shaII be !ileC on or before [pEiI 1, and r-he
ccunty assessocrs recoaneDdatioD tc tb,e ccunty board of
equalization shaU. be "'raCe on or before IpEil 15- I1 any
?eEson, coc-DoEation, cE organization sha11 seek tax
exeuDtion fcr anv real cr tanqible oersonal proPertf,
incluCirg rot-oE vehicles, i;r any interveoing year, he or
it shail agply cD or before Septenber 1 of aDY such
iDr-ervening yeaE as prcvideal in section 77-202.01 and
grocedure theEeoo shall be the saoe as crovided :or other
agplicaticns uoder the grovisiocs cf sections 77-202.01
t. 77-202.07, except that :or the i:rt-erveuing year the
exeopt use shall be CeterEired es of the date of Levy,
aual the ex.agtion shall contj.nue for the saile geciod 1nd
undeE t-Le sane conditioos 1s if it haC beeo granted on atr
application cl'.ich had beea f iled before January 'l , 195q,
if such applicaticn is filed before January 1, 1968, or
as if it had been granted, oD au applicatiou r'aicb had
been filed in accord.ance cith the seconC sentence of tbis
sectioo, on or before che expiEation of aD exeIptioo
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pEeviously gEasr-ed, !f such aPglication is filed oo or
after JlnuaEy 1, 19581 prcylleC.-thac the county assessoE
and the counly board Day cause such exeuPtiou to be
reviered ie aiy leaE to letermine rheiheE the exenPtiou
should be cootinued and Bay,lo so even if the usa cf tbe
propeEty has !ot changed Eron uhen a Previous exeoPtioa
oay-have beeo granted, rhich revieY shaIl proceed as on
aD application undec section 77-2C2-02-

(2) DuEing +-he noEth of sePterber of each yeaE,
the countl boaril shall cause to be Published itr a PaPeE
of generai ci,rculatioB !a the couotY a list of all real
est;te in the ccunty erempL froo taratioD ia that year
Dursuant to secti.ons 11-202 to 11-202.01, except real
irstate ocued by the state oE its gover!meDtal
subalivisions. Such Ij,st shaII be grou-oetl iBtc categories
as provided by the tax comrissioneE, vhi-cb categories
shail ileotifi the type of ounership and such List shall
ideDtify the organi2ition, the muuiciPality, if anI, ia
which tLe ?rogerty is locateC, and the nuober of parcels
of real esLaci exeopteA. l-co-9-y-.9!- the- Iist--Eheff--be
goElsEalgd-!9-tbe lglqEtaelg-of Sevenue-

Sec. 9. That criginal s€ctioD 17-?02'03,
Beissue Revised Statutes of Iebraska, 1943, is repealeC.
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